
Id: MYUSC-XEGZF-CZFIY-UQLYO-BATNU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/44/2011
RADY GMINY BOLESZKOWICE

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Boleszkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 173, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 69, poz. 468, Nr 48, poz. 327 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 220, poz. 1412, Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) Rada Gminy 
Boleszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/45/2003 Rady Gminy w Boleszkowicach z dnia 29 maja 2003r. 
w sprawie Statutu Gminy Boleszkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 1 dodaje się paragraf 1a i 1b w brzmieniu: 

1) „§ 1a. Uchwała określa: 

a) ustrój Gminy Boleszkowice, 

b) zasady tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy oraz udziału 
przewodniczących tych jednostek w pracach Rady Gminy, 

c) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady, komisji, 

d) tryb pracy Wójta Gminy, 

e) zasady: dostępu obywateli do dokumentów Rady, jej komisji i Wójta Gminy oraz korzystania z nich.” 

2) „§ 2b. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

a) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Boleszkowice, 

b) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Boleszkowice, 

c) Komisji - należy przez to rozumieć komisje Rady Gminy Boleszkowice, 

d) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Boleszkowice, 

e) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy, 

f) Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Boleszkowice, 

g) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Gminy Boleszkowice, 

h) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Boleszkowicach.” 

2. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

1) „§ 3. 1. Gmina położona jest w województwie zachodniopomorskim, w powiecie myśliborskim i obejmuje 
obszar 129,92 km2. Granice terytorialne Gminy określa mapa, stanowiąca załącznik nr 1 do Statutu. 

2) Herbem Gminy jest herb wsi Boleszkowice. Jest to czerwone koło wozu z ośmioma szprychami w złotej 
obręczy oraz ośmioma srebrnymi gwoźdźami. Herb ma tło białe. Herb przedstawia załącznik nr 2 do Statutu.” 

3. W paragrafie 6 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy stanowi załącznik 
Nr 3 do Statutu.” 

4. W paragrafie 11: 

1) ustęp 3 otrzymuje brzmienie: „3. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady podaje się do 
publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.” 

2) dodaje się ustępy 4, 5 i 6 w brzmieniu: 



Id: MYUSC-XEGZF-CZFIY-UQLYO-BATNU. Podpisany Strona 2

a) ”4. Rada obraduje na sesjach zwyczajnych, nadzwyczajnych lub uroczystych. 

b) 5. Na wniosek Wójta lub co najmniej ¼ ustawowego składu Rady, Przewodniczący Rady zwołuje sesję 
nadzwyczajną w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, do którego dołącza się porządek obrad wraz 
z projektem uchwał. 

c) 6. Przewodniczący Rady może zwołać sesję uroczystą dla uczczenia ważnych dla Gminy wydarzeń lub 
okoliczności, lub z innych ważnych powodów.” 

5. W paragrafie 12 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: ,, 12.1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje 
Komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na 
obszarze kraju.” 

6. Paragraf 14 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. W sesji Rady uczestniczy Wójt Gminy i Sekretarz Gminy.” 

7. Paragraf 16 ustęp 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „O sesji należy powiadomić pisemnie radnych 
i zaproszonych gości, co najmniej na siedem dni przed jej terminem, wskazując miejsce, dzień i godzinę 
rozpoczęcia obrad.” 

8. Paragraf 16 ustęp 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „O sesji należy powiadomić pisemnie radnych 
i zaproszonych gości, co najmniej na siedem dni przed jej terminem, wskazując miejsce, dzień i godzinę 
rozpoczęcia obrad.” 

9. Paragraf 20 otrzymuje brzmienie: 

1) „§ 20. 1. Prowadzący sesję czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, a zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień 
radnych oraz innych osób uczestniczących w sesji. 

2) Prowadzący sesję może czynić radnym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu trwania ich wystąpień, a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach przywołać mówcę „do rzeczy”. Po dwukrotnym przywołaniu radnego 
„do rzeczy” prowadzący sesję może odebrać przemawiającemu głos. 

3) Prowadzący sesję po uprzednim zwróceniu uwagi ma prawo przywołać radnego „do porządku”, jeżeli 
uniemożliwia on prowadzenie obrad. 

4) W przypadku niezastosowania się przez radnego do polecenia prowadzący sesję, o którym mowa w ust. 3, 
prowadzący sesję ma prawo ponownie przywołać radnego „do porządku”, stwierdzając, że uniemożliwia on 
prowadzenie obrad. 

5) Prowadzący Sesję ma prawo podjąć decyzję o wykluczeniu radnego z posiedzenia Rady, jeżeli radny nadal 
uniemożliwia prowadzenie obrad i na tym samym posiedzeniu został już upomniany w trybie ust. 4, radny 
wykluczony z posiedzenia Rady jest obowiązany natychmiast opuścić salę posiedzeń. Jeżeli radny nie opuści 
Sali posiedzeń, prowadzący sesję zarządza przerwę w obradach. 

6) Od decyzji prowadzącego sesję radny może odwołać się do Rady, która niezwłocznie rozstrzyga sprawę. Do 
czasu ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy radny nie bierze udziału w posiedzeniu. 

7) Postanowienia ustępu 1-5 ma odpowiednie zastosowanie do gości zaproszonych na posiedzenie Rady. 

10. Paragraf 33 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „Komisje przedstawiają Radzie sprawozdania ze swojej 
działalności raz na rok oraz na każde żądanie Rady.” 

11. W paragrafie 34: 

1) ustęp 3 otrzymuje brzmienie: „3. Przewodniczący komisji z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem 
zawiadamia członków komisji o terminie posiedzeń komisji, przedmiocie obrad oraz doręcza konieczne 
materiały. W wyjątkowych wypadkach termin ten może ulec skróceniu.” 

2) ustęp 4 otrzymuje brzmienie: „4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego obowiązki 
wykonuje Wiceprzewodniczący Komisji. 

3) ustęp 5 otrzymuje brzmienie: „5. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada, spośród członków Komisji.” 

12. W paragrafie 35 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: „3. Rezygnacja z funkcji członka komisji następuje 
z dniem złożenia przez niego Przewodniczącemu Rady pisemnego oświadczenia w tej sprawie.” 

13. W paragrafie 37 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „W skład pozostałych Komisji stałych wchodzi od 3 do 
6 radnych wybieranych w głosowaniu jawnym.” 



Id: MYUSC-XEGZF-CZFIY-UQLYO-BATNU. Podpisany Strona 3

14. W paragrafie 54: 

1) punkt 2 otrzymuje brzmienie: „ Skarbnikiem – na wniosek Wójta Gminy na podstawie uchwały o powołaniu.” 

2) skreśla się punkt 3. 

15. Skreśla się paragraf 55. 

16. Paragraf 66 otrzymuje brzmienie: 

1) „ Dokumenty z zakresu działania Rady, Komisji, Wójta Gminy i Urzędu udostępnia się w Biurze Rady 
w dniach pracy Urzędu Gminy w godzinach przyjmowania interesantów. 

2) Protokoły z posiedzeń Rady są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boleszkowice. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Daniel

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/44/2011

Rady Gminy Boleszkowice

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII.44.2011 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/44/2011

Rady Gminy Boleszkowice

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII.44.2011 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/44/2011

Rady Gminy Boleszkowice

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII.44.2011 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

